[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области субсидий на иные цели»

	В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ивановской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области субсидий на иные цели» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются при условиях:
надлежащего выполнения государственного задания на оказание государственной услуги (выполнение работы), сформированного в установленном порядке на финансовый год, предшествующий году, в котором осуществляется формирование проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. В случае предоставления субсидий в течении текущего финансового года - за отчетный финансовый год.
отсутствия у учреждения просроченной кредиторской задолженности на момент заключения соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии (далее - соглашение) между учредителем и учреждением (за исключением кредиторской задолженности, образовавшейся за счет средств обязательного медицинского страхования);
участия учреждения в реализации мероприятий государственных программ Ивановской области (в случае если целью предоставления субсидии является реализация таких мероприятий).
Условия предоставления субсидии, устанавливаемые данным пунктом, не распространяются на субсидии, предоставляемые в целях исполнения судебных актов, в том числе на обеспечение граждан лекарственными препаратами, не зарегистрированными в Российской Федерации, для оказания медицинской помощи по жизненным показаниям.
В случае предоставления субсидий на иные цели на капитальный ремонт недвижимого имущества обязательным условием является наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства, выданного уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий соответствующим исполнительным органом государственной власти Ивановской области или подведомственным данному органу государственным учреждением.
2. В пункте 8 слова «о порядке и условиях предоставления субсидии (далее - соглашение)» исключить.
3. Пункт 11 дополнить абзацем шестым:
[bookmark: _GoBack]«При предоставлении субсидии в целях исполнения судебных актов, в том числе на обеспечение граждан лекарственными препаратами, не зарегистрированными в Российской Федерации, для оказания медицинской помощи по жизненным показаниям конкретного пациента, учредитель вправе изменять размер предоставляемой субсидии исключительно в случае получения учредителем документов, подтверждающих изменение схемы лечения пациента (корректировки назначенной дозировки лекарственного препарата, изменение сроков лечения), отмены лекарственного препарата, смерти пациента.».
4. Абзац 3 пункта 13 исключить.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png